
UCHWAŁA NR LXII/501/24 
RADY GMINY SKÓRZEC 

z dnia 30 stycznia 2024 r. 

w sprawie powierzenia Miastu Siedlce realizacji zadania publicznego w zakresie pomocy społecznej 
polegającego na zapewnieniu mieszkańcom gminy Skórzec opieki i usług Środowiskowego Domu 

Samopomocy w Siedlcach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 w związku z art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Rada Gminy Skórzec powierza Miastu Siedlce realizację zadania publicznego w zakresie pomocy 
społecznej polegającego na zapewnieniu mieszkańcom gminy Skórzec opieki i usług Środowiskowego Domu 
Samopomocy w Siedlcach. 

§ 2. Zasady i warunki realizacji zadania, o którym mowa w § 1 oraz przekazywania środków finansowych 
określi porozumienie zawarte pomiędzy Gminą Skórzec a Miastem Siedlce. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Skórzec. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Skórzec 

 
 

Krzysztof Kuźma 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C1C682D4-0D20-440D-BC57-BDD3707CA056. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały r LXII/501/24 Rady Gminy Skórzec  z dnia 30 stycznia 2024 r. 

w sprawie powierzenia Miastu Siedlce realizacji zadania publicznego w zakresie pomocy społecznej 
polegającego na zapewnieniu mieszkańcom gminy Skórzec opieki i usług Środowiskowego Domu 

Samopomocy w Siedlcach 

Jednym z zadań z zakresu administracji rządowej zleconym gminie do realizacji w zakresie pomocy 
społecznej na podstawie art. 18 ust. 1 pkt 5 ustawy o pomocy społecznej jest prowadzenie środowiskowych 
domów samopomocy. 

Od decyzji gminy zależy, czy to obowiązkowe zadanie będzie realizowała samodzielnie przez swoje 
jednostki organizacyjne, czy przekaże je do realizacji innym podmiotom na podstawie zawartej z nimi umowy, 
czy też powierzy realizację zadania innej gminie na zasadach określonych w porozumieniu między gminami. 

Środowiskowy dom pomocy społecznej jest jednostką organizacyjną pomocy społecznej pobytu dziennego 
przeznaczona dla osób z zaburzeniami psychicznymi. Obecnie na terenie gminy Skórzec nie funkcjonuje ani 
jedna placówka tego typu. Chcąc zapewnić mieszkańcom gminy Skórzec możliwość korzystania z placówek 
zlokalizowanych na terenie miasta Siedlce, Gmina Skórzec chce powierzyć Miastu Siedlce zadanie w zakresie 
pomocy społecznej na zasadach określonych w porozumieniu. 

Zgodnie z art. 74 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym, gminy mogą zawierać porozumienia międzygminne 
w sprawie powierzenia jednej z nich określonych przez nie zadań publicznych. Do zawarcia porozumienia 
konieczne jest jednak uprzednie podjęcie przez organy uchwałodawcze zainteresowanych gmin uchwały 
w przedmiotowym zakresie. Stosownie bowiem do art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy o samorządzie gminnym, 
podejmowanie uchwał w sprawach współdziałania z innymi gminami należy do wyłącznej właściwości rady 
gminy jako jej organu stanowiącego. Samo zawarcie porozumienia i złożenie stosownych oświadczeń woli 
należy natomiast do kompetencji organów wykonawczych, które reprezentują gminy na zewnątrz. 

Podjęcie uchwały nie rodzi skutków finansowych dla Gminy Skórzec z uwagi na finansowanie zadania 
z budżetu państwa przez Mazowiecki Urząd Wojewódzki. 

 Przewodniczący Rady Gminy Skórzec 

  

Krzysztof Kuźma 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C1C682D4-0D20-440D-BC57-BDD3707CA056. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



